
coordinación, puedan contribuir a mejorar el conocimiento de los
diversos aspectos del cáncer y su prevención.

f) Cuantas otras funciones le sean encomendadas por la Consejería
de Bienestar Social en aras de un eficaz desarrollo de la labor
coordinadora encomendada.

ARTICULO 4.º - Coordinador

Al frente de la Oficina de Coordinación que esta Orden crea, esta-
rá el Coordinador Regional del Cáncer, nombrado por el Consejero
de Bienestar Social a propuesta del Director General de Salud Pú-
blica y Consumo, entre profesionales de la Comunidad Autónoma
de Extremadura de especial calificación técnica en este campo.

ARTICULO 5.º - Carácter funcional

La Oficina de Coordinación, por su carácter funcional, no provocará
alteración de la estructura orgánica de la Consejería de Bienestar
Social, ni el referido nombramiento supondrá la integración orgáni-
ca en la misma.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Se faculta a la Dirección General de Salud Pública y
Consumo para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para la
aplicación de lo establecido en la presente Orden.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 26 de marzo de 1999.

El Consejero de Bienestar Social,
GUILLERMO FERNANDEZ VARA

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 23 de marzo de 1999, de
la Secretaría General Técnica, sobre citación
para el levantamiento de actas previas a la
ocupación. Expediente de expropiación

forzosa de terrenos para la obra:
Acondicionamiento, ensanche y mejora del
firme y trazado de la ctra. EX-344 (antigua
BA-622), de Puebla de la Reina a Hornachos.

Declarada de urgente ocupación los bienes afectados por las obras
de: «Acondicionamiento, ensanche y mejora del firme y trazado de
la Ctra. EX-344 (antigua BA-622), de Puebla de la Reina a Horna-
chos», por acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 9 de marzo
de 1999, ha de procederse a la expropiación de terrenos por el
procedimiento previsto en el artículo 52 de la vigente Ley de Ex-
propiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha resuelto convocar a los propie-
tarios de los terrenos titulares de derecho que figuran en la rela-
ción que a continuación se expresan, los días y horas que se seña-
lan.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o bien
representados por personas debidamente autorizadas para actuar
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su titu-
laridad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte, el último
recibo de la contribución o certificación registral, pudiéndose
acompañar, y a su costa, si así les conviene, de Perito o Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.2 de la Ley de
Expropiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo titu-
lares de derechos o intereses económicos directos sobre los bienes
afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos en la
relación antes aludida, podrán formular ante esta Consejería de
Obras Públicas y Transportes, Secretaría General Técnica (Servicio
de Expropiaciones), en Mérida, Paseo de Roma, s/n, por escrito,
hasta el día señalado para el levantamiento de las Actas Previas a
la Ocupación, las alegaciones que considere oportunas, a los efectos
de subsanar posibles errores que involuntariamente hayan podido
tener lugar al relacionar los bienes y derechos afectados.

Mérida, a 23 de marzo de 1999.

El Secretario General Técnico, P.O.
(Orden 3 de octubre de 1995),

A. RAFAEL PACHECO RUBIO

D.O.E.—Número 40 6 Abril 1999 2845



2846 6 Abril 1999 D.O.E.—Número 40



D.O.E.—Número 40 6 Abril 1999 2847



2848 6 Abril 1999 D.O.E.—Número 40



D.O.E.—Número 40 6 Abril 1999 2849



2850 6 Abril 1999 D.O.E.—Número 40



D.O.E.—Número 40 6 Abril 1999 2851



2852 6 Abril 1999 D.O.E.—Número 40



D.O.E.—Número 40 6 Abril 1999 2853



2854 6 Abril 1999 D.O.E.—Número 40



D.O.E.—Número 40 6 Abril 1999 2855



CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

RESOLUCION de 3 de marzo de 1999, de
la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente la modificación del
Plan General de Ordenación Urbana de
Villanueva de la Serena, relativa al cambio
de viales en la zona de industria en casco
del suelo urbano de Valdivia, en las traseras
de la industria Crex.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadura,
en sesión de 3 de marzo de 1999, adoptó la siguiente resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección General
de Urbanismo y Ordenación del Territorio y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extrema-
dura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el conoci-
miento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolución, a
la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadu-

ra, adoptando la que proceda, de conformidad con lo previsto en la
Ley 13/1997, de 23 de diciembre, reguladora de la actividad urba-
nística de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en relación con
el artículo 114 del Texto Refundido de la Ley sobre el Régimen del
Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por Real Decreto Legislativo
1/1992, de 26 de junio, y en el artículo 132 del Reglamento de
Planeamiento, aprobado por Real Decreto 2159/1978, de 23 de ju-
nio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

ACUERDA

Aprobar definitivamente la Modificación del Plan General de Orde-
nación Urbana de Villanueva de la Serena epigrafiada.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso ordinario, en el
plazo de un mes desde su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Medio Ambiente, Urba-
nismo y Turismo.

V.º B.º El Presidente,
MIGUEL MADERA DONOSO

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA RODRIGUEZ

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL TECNICO

2856 6 Abril 1999 D.O.E.—Número 40


